
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio Generale n. 2346 

 
DETERMINAZIONE n. 315 del 28-09-2012 

 
 
OGGETTO: Dipendente D I SCIULLO Michela - Ottemperanza a Ordinanza del 

Consiglio di Stato. 
 
 

L’anno duemila dodi ci  il giorno 28 del mese di settembre   
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27.08.2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 dell’11.04.2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18.04.2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012, e 
successive modificazioni; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 del 17.07.2009 “programmazione di fabbisogno 
di personale triennio 2009/2011” come modificata con deliberazioni n. 171/2009 e n. 
109/2010  con cui  - tra l’altro - è stata prevista  la copertura, mediante mobilità esterna, di un 
posto a tempo pieno ed indeterminato di Categoria “D”, posizione economica iniziale “D1”, 
profilo professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile”, da assegnare al Settore 
“Servizi Finanziari”; 

- con determinazione del Dirigente del Settore “Affari Generali ed Istituzionali” n. 73 del 
27.01.2011, a seguito di espletamento di apposita procedura, è stata disposta l’assunzione 
della Dott..ssa DI SCIULLO Michela, nata a Pizzoferrato il 27.05.1975 e residente in Ortona, 
Villa Rogatti, n. 80, proveniente dalla Comunità Montana “Medio Sangro” di Quadri, a far data 
dal 1° febbraio 2011,  con assegnazione al settore 2° - Servizi Finanziari; 

- che, in esecuzione della succitata determinazione,  in data 1.02.2011 è stato sottoscritto il 
relativo contratto individuale di lavoro N. 38 di  Repertorio; 

VISTA la determinazione n. 277 del 31.08.2012 con cui - preso atto della sentenza del T.A.R. per 
l’Abruzzo  Sezione staccata di Pescara, n. 292/2012 Reg. Prov. Coll., depositata il 20.06.2012 e della 
conseguente determinazione  n. 56 del 28.06.2012 del Dirigente della Comunità Montana “Montagna 
Sangro Vastese”, con cui è stata dichiarata la nullità degli atti relativi alla costituzione del rapporto di 
lavoro instaurato con la dott.ssa DI SCIULLO Michela, Categoria “D” – si è provveduto, in 
conseguenza,  a dichiarare la nullità del rapporto di lavoro instaurato – con decorrenza 1.02.2011 -  
dal Comune di Ortona con la Dott.ssa DI SCIULLO Michela, nata a Pizzoferrato il 27.05.1975 e 
residente in Ortona, Villa Rogatti,n. 80, disponendo  la cessazione del rapporto di lavoro con la 
stessa a decorrere dal 1° settembre 2012; 
VISTA la nota, Prot. n. 2204 I 15.1 del 18.09.2012,  acquisita al Protocollo dell’Ente n. 17556 in data 
20.09.2012, con cui la Comunità Montana  “Montagna Sangro Vastese” di Quadri ha trasmesso 
copia della Ordinanza cautelare n. 201203718 emessa in data 11.09.2012, depositata il 13 settembre 
2012, con cui il Consiglio di Stato, pronunciandosi sul ricorso numero di registro generale 5926/2012 
proposto, tra gli altri, da Di Sciullo Michela, per la riforma della sentenza del T.A.R.  Abruzzo – 
Sezione staccata di Pescara, n. 00292/2012, ha accolto l’istanza cautelare (ricorso n. 5926/2012) ai 
fini della fissazione del merito; 
VISTA  la nota Prot. n. 2244 I 15.1 del 21.09.2012, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 17666 in pari 
data, con cui la Comunità Montana “Montagna Sangro Vastese” di Quadri, ha trasmesso la 
determinazione dell’area Tecnica – Amministrativa n. 80 R.G.  del 21.09.2012, con cui – in 
esecuzione dell’ordinanza cautelare n. 201203718 emessa dal Consiglio di Stato  in data 
11.09.2012, ha reintegrato temporaneamente al lavoro – tra gli altri – la dipendente Di Sciullo 

 SETTORE 
Servizi Finanziari e  

 Risorse Umane 



Pag. 2 di 2 

 

Michela, nelle more della pronuncia  della sentenza di merito  del Consiglio di Stato prevista 
nell’udienza del 5.02.2013; 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto esposto in premessa,  
1. Di prendere atto della Ordinanza  N. 03718/2012 Reg. Prov. Cau. e N. 05926/2012 Reg. Ric.  

Con cui il  Consiglio di Stato – in sede giurisdizionale – ai fini della riforma della sentenza del 
T.A.R. Abruzzo, Sezione staccata di Pescara, n. 00292/2012, ha accolto l’istanza cautelare   
(Ricorso n. 5926/2012) ai fini della fissazione del merito, fissando la suddetta trattazione 
all’udienza del 5 febbraio 2013 e della conseguente determinazione dell’area Tecnica – 
Amministrativa della Comunità Montana “Montagna Sangro Vastese” di Quadri, n. 80 R.G.  
del 21.09.2012 con cui, tra gli altri, la dipendente Di Sciullo Michela è stata reintegrata 
temporaneamente al lavoro, con il relativo contratto di assunzione; 

2. In conseguenza, di reintegrare temporaneamente in servizio – con decorrenza 1° ottobre 
2011 -  la Dott.ssa DI SCIULLO Michela, nata a Pizzoferrato il 27.05.1975 e residente in 
Ortona, Villa Rogatti,n. 80, con il relativo contratto di assunzione, nelle more della definitiva 
pronuncia sul merito da parte del Consiglio di Stato,  nell’udienza fissata per il 5 febbraio 
2013; 

3. Di notificare il presente provvedimento all’interessata. 
 
 

Il Compilatore 
A.B. 

 

Il Dirigente Settore  
Servizi Finanziari e Risorse Umane 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
FiFirma omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


